Apresentação Teleconferência
3o Trimestre 2021
Para informações adicionais, leia atentamente os
Avisos Adicionais no final da apresentação
2
Divulgação de Resultados
Terceiro trimestre de 2021
Webcast: O áudio da teleconferência será transmitido ao vivo, por meio de um sistema de webcast disponível em nosso

e ROAE de 20,1%
1 2 3
Receitas Totais
(R$ milhões)
Lucro Líquido
(R$ milhões)
Patrimônio Líquido e ROAE (1,2)
(R$ milhões)
%
▪ Índice de eficiência: 42,6%
▪ Índice de remuneração: 25,0%
Notas:
(1) Números de balanço referente ao final do período em questão
(2) ROAE anualizado e lucro líquido por units consideram o lucro líquido ajustado como base para os cálculos
0,28
2T 2021 3T 20213T 2020
0,45 0,471.016
1.719 1.794
+77%
Lucro p/unit (R$)

nossa história, devido ao
alto número de transações e
liderança em market-share
▪ Financial Advisory teve
performance melhor durante
o trimestre devido ao
pipeline mais forte e maior
volume de transações
concluídas no período
(R$ milhões)
402
515
484
685
727
4T 20203T 2020 1T 2021 3T 20212T 2021
+81%
404
464
949

#1 em número de transações LatAm e
#2 no Brasil
#1 em volume de transações LatAm
DCM International
#1 em número de transações no Brasil
#1 em volume de transações no Brasil
12
Corporate & SME Lending
Crescimento expressivo do portfólio de crédito e das receitas recorrentes
Portfólio de Crédito Corporate e PMEReceita
(R$ milhões) (R$ bilhões)
425
596
555
655 642
3T 2020 2T 20214T 2020 1T 2021 3T 2021
+51%
5,8
70,0
1T 2021

0,46%
0,28%
3T 2021
VaR médio diário / PL Médio
Componente de risco de mercado no RWA
VaR e risco de mercadoReceita
(R$ milhões)
Nota:
(1) Esperamos contribuições adicionais da venda de CredPago ao longo de 2022 e 2023
14
329
377
450
501
542
3T 20211T 20214T 20203T 2020 2T 2021
Asset Management
Recorde de captação pelo quarto trimestre consecutivo, com taxas de administração crescentes
AuM, AuA e NNMReceita
(R$ milhões)

0,2%
0,2%
1T 20213T 2020
2,4%
15,0%
0,2%
1,9%
16,1%
2T 2021
0,2%
17,5%
1,6%
14,2%
3T 2021
17,7% 17,3%
4T 2020 3T 20212T 20213T 2020 1T 2021
0,33%
0,44%
0,61%
0,25%